
UCHWAŁA NR II/20/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Stegna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2, 3 i 4, art. 37 ust. 3 i 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz § 6 i załącznika nr 1 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2022, poz. 530) Rada Gminy Stegna, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się z dniem 6 maja 2024 r. wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy Stegna składające się 
z poniższych składników: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 100 % maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego dla 
wójta, burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców  określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 100 % maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego dla wójta, burmistrza 
w gminie do 15 tys. mieszkańców  określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów,  Ministrów  z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodny z obowiązującymi przepisami. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr XXXII/301/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 6 maja 2024 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB217A6-EE0D-4623-B6F7-E9577804116D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 maja 2024 r. Pani Ewa Dąbska złożyła ślubowanie i objęła obowiązki Wójta Gminy Stegna 
w kolejnej kadencji. Z tych względów istnieje obowiązek ustalenia przez Radę Gminy Stegna wysokości 
wynagrodzenia Wójta Gminy Stegna  w kolejnej kadencji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta. 

Wójtowi gminy jako pracownikowi samorządowemu w oparciu o przepisy ustawy  z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) przysługuje 

- wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią pracę (art. 36 ust. 2), 

- dodatek specjalny (art. 36 ust. 3), 

- dodatek funkcyjny (art. 36 ust. 4). 

Stosownie do treści art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 
maksymalne wynagrodzenie wójta gminy nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 i z 2024 r. poz. 123). 

Stosownie do treści art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 
minimalne wynagrodzenie wójta gminy nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia 
określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 1 tej ustawy. 

W wydanym na podstawie art. 37 ust. 1 tej ustawy Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2022, poz. 530) 
określono m.in. maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego dla wójta, burmistrza w gminie do 
15 tys. mieszkańców w kwocie 10 250 zł,  maksymalny poziom dodatku funkcyjnego dla wójta, burmistrza  
w gminie do 15 tys. mieszkańców w kwocie 3150 zł. 

W § 6 tego rozporządzenia ustalono, że dodatek specjalny dla wójta przysługuje w kwocie wynoszącej 
30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe wynosi aktualnie 1 789, 42 zł. 

11,2-krotność tej  kwoty bazowej stanowiąca  maksymalne wynagrodzenie wójta gminy wynosi 
20 041,50 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB217A6-EE0D-4623-B6F7-E9577804116D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/20/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-17T09:20:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




